
No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 1

Año CXV Panamá, R. de Panamá lunes 30 de mayo de 2016 N° 28041-B

CONTENIDO

CONSEJO DE GABINETE

Resolución de Gabinete N° 59
(De martes 24 de mayo de 2016)

QUE AUTORIZA A LA EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA, S.A. (ETESA), A CELEBRAR CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE UN GLOBO DE TERRENO DE TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE METROS
CUADRADOS (13,237 MTS2), UBICADO EN LA FINCA NO. 17027, DE SU PROPIEDAD, POR UN MONTO DE DOS
MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN BALBOAS CON 42/100 (B/.2 570 691.42)

Resolución de Gabinete N° 60
(De martes 24 de mayo de 2016)

QUE AUTORIZA LA ADENDA 3 AL CONTRATO SERV-04-2014, PARA EL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET,
INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN EN ESCUELAS, DIRECCIONES Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS A NIVEL
NACIONAL CON LA EMPRESA DIGICEL (PANAMÁ), SA

Resolución de Gabinete N° 61
(De martes 24 de mayo de 2016)

QUE APRUEBA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONTRATACIÓN ENTRE
EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y LA EMPRESA DIGICEL (PANAMÁ), SA, PARA QUE REALICE EL “SERVICIO DE
ACCESO A INTERNET, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN EN ESCUELAS, DIRECCIONES Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS A NIVEL NACIONAL”

CONSEJO MUNICIPAL DE OCÚ / HERRERA

Acuerdo N° 07
(De miércoles 16 de marzo de 2016)

POR EL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCÚ APRUEBA EL PAGO DE $500.00 A CADA JUNTA
COMUNAL DEL DISTRITO DE OCÚ EN CONCEPTO DE APOYO PARA FUNCIONAMIENTO EN OBRAS SOCIALES.

Acuerdo N° 17
(De miércoles 18 de mayo de 2016)

POR EL CUAL SE APRUEBA DENTRO DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCÚ LA INCLUSIÓN Y
PAGO DEL SALARIO QUE DEVENGARÁ LA VICEALCALDESA DEL MUNICIPIO, QUIEN DESEMPEÑA EL CARGO
DE JEFA ANALISTA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 2



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 3



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 4



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 5



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 6



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 7



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 8



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 9



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 10



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 11



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 12



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 13



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 14



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 15

REPUBILCA DE PANAMÁ

PROVINCIA DE HERRERA

CONSEJO MUNICIPAL - DISTRITO DE OCÚ

ACUERDO No. 07

(Del 16 de MARZO de 2016)

POR EL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCÚ APRUEBA EL PAGO DE

$500.00 A CADA JUNTA COMUNAL DEL DISTRITO DE OCÚ EN CONCEPTO DE APOYO

PARA FUNCIONAMIENTO EN OBRAS SOCIALES

EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCÚ

EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

CONSIDERANDO

1- Que las Juntas Comunales del Distrito de Ocú reciben un subsidio del Municipio de
Ocú.

2- Que el día 16 de marzo de dos mil dieciséis (2016), en reunión celebrada de los
Honorables Concejales se acordó por unanimidad conjuntamente con el Alcalde, el
apoyo económico por un monto de $500.00 a todas las Juntas Comunales del
Distrito de Ocú, el cual será utilizado en gastos de funcionamiento y apoyo social.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Realizar el pago de QUINIENTOS BALBOAS CON 00/100 (B/. 500.00)

a cada Junta Comunal del Distrito de Ocú, en concepto de apoyo para actividades de
funcionamiento y apoyo social.

ARTICULO SEGUNDO: El pago referido anteriormente se hará efectivo a partir de la
ejecutoria del presente acuerdo.

Dado a los 16 días de marzo de 2016, en El Consejo Municipal de Ocú.

Héctor I. Arjona G.
Presidente del Consejo Municipal

Antonio Castillero
Alcalde Municipal de Ocú

}\a Gladys Sandoval

Secretaria del Concejo

CONSEJO MUNiGPAL D€ OCÚ

ESFIÉLCOPIADJSUORMHNAL
f*cr*tortafob



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 16

REPÚBLICA DE PANAMÁ
PROVINCIA DE HERRERA

CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCU

ACUERDO No. 17
(Del 18 de mayo de 2016)

POR EL CUAL SE APRUEBA DENTRO DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE OCÚ LA INCLUSIÓN Y PAGO DEL SALARIO QUE DEVENGARÁ
LA VICEALCALDESA DEL MUNICIPIO, QUIEN DESEMPEÑA EL CARGO DE
JEFA ANALISTA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCU

EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

CONSIDERANDO:

Que en atención a lo señalado en el articulo 81 de la ley 37 de 29 de junio de

2009, modificada por la ley 66 de 29 de octubre de 2015, la cual señala que tanto

el Alcalde como el Vicealcalde devengaran el salario establecido en el

presupuesto Municipal, que cualquier ajuste salarial de ambos responderá a la

política salarial del Municipio.

Que cada municipalidad, de acuerdo con sus recursos financieros, fijará en el

presupuesto la remuneración que corresponderá para el cargo de Vicealcalde, que

en ningún caso será mayor a la que perciba el alcalde.

Que en vista de estas disposiciones señaladas en la ley se ha concluido que en

fiel cumplimiento de la norma se debe fijar un salario para la vicealcaldesa del

distrito de Ocú quien por mandato del Alcalde ha estado desempeñando el cargo

de Analista de Recursos Humanos desde el 4 de enero de 2016, sin embargo no

ha recibido remuneración alguna.

En atención a lo expuesto, el Consejo Municipal del Distrito de Ocú en uso de sus

facultades legales.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1: APROBAR la fijación del salario que debe devengar la
vicealcaldesa del distrito de Ocú, la Licenciada DELMIRA CORNEJO VALENCIA,
con cédula de identidad personal N°. 6-57-2227, el cual será incluido y pagado del
Presupuesto MunjcipaJ.

..f^*^T^, a ' **"̂ 2*w



No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 17

ARTÍCULO 2: El salario que devengará la Vicealcaldesa es por un monto de MIL
BALBOAS CON 00/100 (B/. 1000.00), mensuales y desempeñará el puesto de
Jefa Analista del Departamento de Recursos Humanos.

ARTÍCULO 3: En vista de que la licenciada Delmira Cornejo inicio labores como
Analista de Recursos Humanos desde el cuatro (4) de enero de dos mil dieciséis
(2016), se ordena el pago de sus salarios retroactivos hasta la fecha.

Dado en el salón de sesiones del Consejo Municipal del Distrito de Ocú a los
dieciocho (18) días del mes de mayo de dos mil dieciséis (2016).

Á
. Héctor Arjdná^3onzález

Presidente del Consejo Municipal
Jétssica Flores
Secretaria del Consejo Municipal

SANCIONADO

En la Alcaldía Municipal del Distrito de Ocú a los dieciocho (18) días del mes de
mayo de dos mil dieciséis (2016)

Antonio A. Castillero
Alcalde Municipal
Distrito de Ocú

Ildaura Pérezdeljonzález
Secretaria de Alcaldía Municipal
Distrito de Ocú

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

